
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

     ГОДИНА VII                   БРОЈ  3                21. ФЕБРУАР             2014. ГОДИНЕ 

                          
 

АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

1. 

   
На основу члана 46 став 5 тачка 5 и става 6 Закона о локалним изборима ( ''Службени гласник 

РС.'' бр. 129/07 и 54/11),  члана 39 став 1 Статута општине Љиг (''Службени гласник Општине Љиг.'' 

бр. 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 

            Славици Јањић из Љига, престаје одборнички мандат у Скупштини општине Љиг 

13.01.2014.године, због постављења на место помоћника председника Општине Љиг. 

 

 

II 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број:06-9/14-1 

   

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

2. 

 

 

  На основу члана 60 став 4 Статута Општине Љиг ( „Службени гласник 

Општине Љиг“ бр. 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

I 

  

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ  чланови  Општинског већа, и то: 

 

1. Златија Петровић из Мораваца  

2. Милан Обрадовић из Козеља  

3. Милован Лукић из Живковаца и  

      4.   Ненад Ђорђевић из Лалинаца 

 

 

 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-2 

   

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

3. 

 

 

На основу члана 46 став 1 тачка 5 Закона о локалним изборима ( ''Службени гласник 

РС.'' бр. 129/07 и 54/11),  члана 39 став 1 Статута општине Љиг (''Службени гласник 

Општине Љиг.'' бр. 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

            Марији Филиповић из Љига, престаје одборнички мандат у Скупштини општине 

Љиг 17.01.2014.године, због постављења на место секретара Скупштине општине Љиг. 

 

 

 

II 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број:06-9/14-3-1 

   

 

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 

 

                                      

 
 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

4. 

 

 

 На основу члана 48 став 2 и члана 56 став 1 Закона о локалним изборима ( 

''Сл.Гл.РС.'' бр. 129/07 и 54/11),  члана 37. Статута општине Љиг ( ''Службени гласник 

Општине Љиг'' бр. 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I 

 

   Потврђујe се одборнички мандат, и то: 

- Милану Обрадовићу из Козеља, са изборне листе „Покренимо Љиг – Томислав Николић“. 

 

 

 

 

 

II. 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број:06-9/14-3-2 

 

   

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

                                      
 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

5. 

 

  На основу члана 60 став 4 Статута Општине Љиг ( „Службени гласник 

Општине Љиг“ бр. 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

21.02.2014.године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

  

 БИРАЈУ СЕ чланови Општинског већа Општине Љиг, и то: 
 

1. Милинко Јаковљевић из Белановице 

2. Радиша Кустурић из Цветановца 

3. Александар Поповић из Љига и 

4. Драгослав Радивојевић из Љига 

 

 

 

II 

 

 Чланови Општинског већа Општине Љиг бирају се на мандатни период до истека 

мандата Општинског већа. 

 

I I I 

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

01 Број: 06-9/14-4 

   

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

6. 

 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, 54/2009 и 

73/2010 и 101/2010, 101/2012 , 93/2012 и 108/13), члана 32. Закона о локалној самоуправи (”Слу-

жбени гласник РС”, број 129/07) и члана 43. Статута општине Љиг, Скупштина општине Љиг 

је на седници од 21.02.2014. године, донела  

 

 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  ЉИГ ЗА 2014. ГОДИНУ 

 

 

 

 

I.  ОПШТИ ДЕО 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

Члан 1. Одлуке о буџету за 2014. годину мења се и гласи: 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Љиг за 2014. годину (у даљем 

тексту: буџет),састоје се од: 

  

 

 А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

 

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (7+8) 360.850.000 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) 360.850.000 

- буџетска средства 342.650.000 

- сопствени приходи 17.200.000 

- донације и остало 1.000.000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8)  

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (4+5) 370.422.000 

2.1.ТЕКУЋИ РАСХОДИ ((класа 4) у чему: 317.622.000 

-текући буџетски расходи 293.500.000 

    -расходи из сопствених  17.200.000 

    - донације и остало 1.000.000                    

   2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ (класа 5) у чему: 52.800.000 

-текући буџетски расходи 52.600.000 

    -расходи из сопствених  200.000 

    - донације и остало  

    БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ/ СУФИЦИТ (кл.7+8) – ( кл 4+5)  -9.572.000 

Издаци за набавку финансијске имовине ( у циљу спровођења јавних политика)категорија 62  

Примања од продаје финансијске имовине  



УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ/СУФИЦИТ  (7+8) - (4+5) + (92-62) 9.572.000 

               Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

 Примања од продаје финансијске имовине 700.000 

Примања од задуживање  

Неутрошена средства из предходне године 12.872.000 

Издаци за отплату главнице дуга (61) 4.000.000 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ  +9.572.000 

 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

Опис 
 Економске 

класификације 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 360.850.000 

1. Порески приходи 71 180.114.000 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

       (осим самодоприноса) 

711 131.414.000 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 33.200.000 

1.4. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 10.500.000 

1.5. Остали порески приходи 716+719 5.000.000 

2. Непорески приходи, од чега: 74 35.600.000 

- наплаћене камате 7411 800.000 

- приходи од игара на срећу 7422 3.000.000 

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

4. Донације 731+72  

5. Трансфери 733 144.436.000 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

 УКУПНИ РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ  И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 370.422.000 

1. Текући расходи 4 317.622.000 

    1.1. Расходи за запослене 41 83.382.000 

    1.2. Коришћење роба и услуга 42 161.570.000 

    1.3. Отплата камата 44 2.800.000 

    1.4. Субвенције 45 500.000 

    1.5. Социјална заштита из буџета 47 9.300.000 

    1.6. Остали расходи 48+49 28.870.000 

2. Трансфери 4631+4641 31.200.000 

3.  Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 52.800.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  

И ЗАДУЖИВАЊА  

  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 700.000 

2. Задуживање 91  

    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

    2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  4.000.000 

3. Отплата дуга  61 4.000.000 

    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  



    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (1+2-3-4)  9.572.000 

 

 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

(КЛАСА 3, ИЗВОР ФИНАНСИРАЊА 13) 

3 12.872.000 

  

 

 

 
Члан 2. 

 

Члан 2. Мења се и гласи: 

 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита  од 9.572.000. динара 

обезбедиће се из примања по основу отплате кредита 700.000. дин. и разлика из пренетих 

средстава из предходне године . 

 

 

 

          Члан  3. 

 

Члан 4. Мења се и гласи: 

 

Средства буџета у износу од 344.350.000 динара , средства из активности  индиректних 

корисника  буџета  17.200.000 динара,  и  пренетих средстава из предходне године  у износу од 

12.872.000 динара  у укупном износу 374.422.000 динара распоређују се по корисницима и вр-

стама издатака, и то: 

 
      

 

Функционалн

а 

Клас. 

 

 

Економска 

клас. 

 
Опис 

 

 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

Сопст.прихода 

04 

Средства из 

осталих 

извора 

(05-13 и остало) 

Укупноууу 

 

 

 

          Укупно  

     

Раздео  1 СКУПШТИНА OПШТИНЕ        

 

Глава   1.01 СКУПШТИНА OПШТИНЕ     

Функ. кл.   110 Извршни и законодавни органи        

110  

411 

01 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

5.000.000 0.00 0.00 5.000.000 

110 412 02 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.000.000 0.00 0.00 1.000.000 

110 415 03 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

150.000 0.00 0.00 150.000 

110 421 04 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 506.000 0.00 0.00 506.000 

110 422 05 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 0.00 50.000 

110 417 05/1 НАКНАДА  ОДБОРНИЦИМА ЗА  РАД 

СКУПШТИНЕ 

 

450.000 

 

0.00 

 

0.00 

 

450.000 

110 423 06 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.200.000 0.00 0.00 1.200.000 

110 426 07 МАТЕРИЈАЛ 200.000 0.00 0.00 200.000 

110 481 08 СРЕДСТВА ЗА ПОЛИТ.СТРАНКЕ 300.000 0,00 0,00 300.000 

110 482 09 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ  

40.000 0.00 0.00 40.000 



Укупно за 

функ. кл. 

  110 Извршни и законодавни органи 8.896.000 0.00 0.00 8.896.000 3.577.000 

Укупно  

раздео 

  1.01 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.896.000 0.00 0.00 8.896.000 

Раздео  2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     

Глава   2.01 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     

Функ. кл.   110 Извршни и законодавни органи        

110 411 10 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

3.264.000 0.00 0.00 3.264.000 

110 412 11 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

612.000 0.00 0.00 612.000 

110 415 12 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

44.000 0.00 0.00 44.000 

110 421 13 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 250.000 0.00 0.00 300.000 

110 422 14 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 0.00 0.00 150.000 

110 423 15 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 360.000 0.00 0.00 360.000 

110 426 16 МАТЕРИЈАЛ 200.000 0.00 0.00 200.000 

110 482 17 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ 

20.000 0.00 0.00 20.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  110 Извршни и законодавни органи 4.900.000 0.00 0.00 4.900.000 

Укупно  

раздео 

  2.01 ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 4.900.000 0.00 0.00 4.900.000 

Раздео  3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

Глава   3.01 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

Функ. кл.   110 Извршни и законодавни органи     

110 421 17/1 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 100.000 0.00 0.00 100.000 

110 422 17/2 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 0.00 50.000 

110 423 17/3 УСЛУГЕ  ПО УГОВОРУ –НАКНАДА 

ЗА РАД  ВЕЋА 

640.000 0.00 0.00 640.000 

110 426 17/4 МАТЕРИЈАЛ 150.000 0.00 0.00 150.000 

110 482 17/5 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ  

10.000 0.00 0.00 10.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  110 Извршни и законодавни органи 950.000 0.00 0.00 950.000 

Укупно  

раздео 

  3.01 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  950.000 0.00 0.00 950.000 

Раздео  4  ОПШТИНСКА УПРАВА      

Глава   4.01 ОПШТИНСКА УПРАВА     

Функ. кл. 130 4.01 Опште услуге        

130 411 18 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

28.900.000 0.00 0.00 28.900.000 

130 412 19 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

5.000.000 0.00 0.00 5.000.000 

130 414 20 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

500.000 0.00 0.00 500.000 

130 415 21 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

500.000 0.00 0.00 500.000 

130 416 22 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

500.000 0.00 0.00 500.000 

130 421 23 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6.542.000 0.00 0.00 6.542.000 

130 422 24 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 400.000 0.00 0.00 400.000 

130 423 25 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.000.000 0.00 0.00 3.000.000 

130 424 26 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000 0.00 0.00 300.000 

130 424 27 НАКНАДЕ ЛЕКАРИМА ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ СМРТИ 

500.000 0.00 0.00 500.000 

130 425 28 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖ.  700.000 0.00 0.00 700.000 

130 426 29 МАТЕРИЈАЛ 3.000.000 0.00 0.00 3.000.000 



130 472 30 НАКНАДЕ ИЗ БУЏЕТА,СТИПЕНДИЈЕ 

И ЛЕТОВ. ВУКОВАЦА,  НАГРАДЕ ЗА 

ДАН ОПШТИНЕ 

2.500.000 0.00 0.00 2.500.000 

130 482 31 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ   100.000 0.00 0.00 100.000 

130 483 32 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 

20.000 0.00 0.00 20.000 

130 499 33 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ- текућа 4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

130 499 34 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ- стална 500.000 0.00 0.00 500.000 

130 512 35 МАШИНЕ И ОПРЕМАЗА САОБРАЋАЈ 1.500.000 0.00 0.00 1.500.000 

Укупно за 

функ. кл. 

130  4.01 Опште услуге 58.462.000 0.00 0.00 58.462.000 

Функ. кл. 170 4.01/1 Трансакције везане за јавни дуг     

170 441 36 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ КАМАТА 300.000 0.00 0.00 300.000 

170 611 37 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 

4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

Укупно за 

функ. кл. 

170 4.01/1 Трансакције везане за јавни дуг 4.300.000 0.00 0.00 4.300.000 

Функ. кл. 090  4.01/2 Социјална заштита     

090 423 38 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000 0.00 0.00 1.000.000 

090 463 39 ЦЕНТАР ЗА СОЦ. РАД -

ЈЕДНОКРАТНА ПОМОЋ 

2.000.000 0.00 0.00 2.000.000 

090 472 39/1 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 200.000 0.00 0.00 200.000 

090 472 40 НАКНАДЕ ЗА ИЗБЕГЛА И 

РАСЕЉЕНА ЛИ. 

300.000 0.00  3.000.000 

(из. 05) 

3.300.000 

090 422 41 ПРЕВОЗ ЛИЦА СТАРИЈИХ ОД 70 ГОД 300.000 0.00 0.00 300.000 

Укупно за 

функ. кл 

090  4.01/2 Социјална заштита 3.800.000 0.00 3.000.000 6.800.000 

Функ. кл. 160 4.01/3 Опште јавне услуге     

160 481 41/1 ДОТАЦИЈЕ-ЦРВЕНИ КСТ 1.300.000 0.00 0.00 1.300.000 

 160 4.01/3 Опште јавне услуге 1.300.000 0.00 0.00 1.300.000 

Функ. кл.  421   4.01/4 Пољопривреда      

421 441 42 ОТПЛ. КАМАТА ПОЉОПР. ГАЗДИН. 2.500.000 0.00 0.00 2.500.000 

421 451 43 СУБВЕНЦИЈЕ ПОЉ. ПРОИЗ. ОСИГ. 500.000 0.00 0.00 500.000 

421 424 44 НАБАВКА РАКЕТА И ИСПЛ.СТРЕЛ. 1.100.000 0.00 0.00 1.100.000 

421 424 45 ПОШУМЉАВАЊЕ 300.000 0.00 0.00 300.000 

421 482 46 ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ-СРБИЈА ВОДЕ -

ОДВОДЊАВАЊЕ 

2.000.000 0.00 0.00 2.000.000 

Укупно за 

функ. кл. 

421   4.01/4 Пољопривреда  6.400.000 0.00 0.00 6.400.000 

Функ. кл. 700 4.01/5 Здравство      

700 465 47 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ- 

ДОМ ЗДРАВЉА 

4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

Укупно за 

функ. кл. 

700 4.01/5 Здравство 4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

Функ. кл. 912 4.01/6 Основно образовање         

912 463 48 ТРАНСФЕРИ- ОСНОВНА ШКОЛА 

ЉИГ 

12.000.000 0.00 0.00 12.000.000 

912 463 49 ПРЕНЕТЕ ОБАВЕЗЕ 3.000.000   3.000.000 

912 463 50 ТРАНСФЕРИ- ОСНОВНА ШКОЛА 

БЕЛАНОВИЦА 

5.000.000 0.00 0.00 5.000.000 

912 422 51 ТРОШКОВИ  ПРЕВОЗ УЧЕНИКА 18.000.000 0.00 0.00 18.000.000 

Укупно за 

функ. кл. 

 912 4.01/6 Основно образовање 38.000.000 0.00 0.00 38.000.000 

Функ. кл. 920 4.01/7 Средње образовање     

920 463 52  ТРАНСФЕРИ- СРЕДЊА ШКОЛА 4.500.000 0.00 0.00 4.500.000 

Функ. кл. 920 4.01/7 Средње образовање 4.500.000 0.00 0.00 4.500.000 

Функ. кл 830 4.01/8 Услуге емитовања     



830 423 53 ЈАВНИ РАДИОДИФУЗНИ СЕРВИС- 

ЛОКАЛНА ТЕЛЕВИЗИЈА 

2.500.000 0.00 0.00 2.500.000 

830 423 54 УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 

ШТАМПАЊА-ГЕМ И БУБОЊА 

700.000 0.00 0.00 700.000 

Укупно за 

функ. кл 

830 4.01/8 Услуге емитовања 3.200.000 0.00 0.00 3.200.000 

Функ. кл. 040 4.01/9 Брига о породици     

040 472 55 НАКНАДА ЗА ПОРОДИЉЕ ИЗ 

БУЏЕТА 

2.000.000 0.00 0.00 2.000.000 0.00 0.00 

Укупно за 

функ. кл 

040 4.01/9 Брига о породици 2.000.000 0.00 0.00 2.000.000 0.00 0.00 

Функ. кл. 360 4.01/10 Јавни ред и безбедност       

412 424 56 ПЛАН ЗА ПРОТИВПО. ЗАШТИТУ 500.000 0.00 0.00 500.000   

412 463 57 ТРАНСФЕРИ ОД КАЗНИ ЗА ПРЕК. 500.000 0.00 0.00 500.000   

Укупно за 

функ. кл 

360 4.01/10 Јавни ред и безбедност 1.000.000 0.00 0.00 1.000.000   

Функ. кл. 330 4.01/11 Судови        

330 481 58 ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 700.000 0.00 0.00 700.000   

Укупно за 

функ. кл 

 4.01/11 Судови  700.000 0.00 0.00 700.000   

Укупно 

глава 

 4.01  127.622.000 0.00 3.000.000 130.662.000   

Глава   4.02 КУЛТУРА     

Функ. кл.   820 Услуга културе     

820 411 59 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

3.803.000 0.00 0.00 3.803.000 

820 412 60 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

681.000 0.00 0.00 781.000 

820 415 61 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

110.000 0.00 0.00 110.000 

820 421 62 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 531.000 0.00 0.00 531.000 

820 422 63 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 0.00 50.000 

820 423 64 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 380.000 0.00 0.00 380.000 

820 424 65 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 90.000 0.00 0.00 90.000 

820 426 66 МАТЕРИЈАЛ 90.000 0.00 0.00 90.000 

820 515 67 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА- 

КЊИГЕ 

200.000 100.000 0.00 300.000 

820 482 68 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ  

20.000 0.00 0.00 20.000 

820 481 69 ДОТАЦИЈЕ- ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 250.000 0.00 0.00 250.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  820 Услуга културе 6.205.000 100.000 0.00 6.305.000 

Укупно за 

главу 

  4.02  КУЛТУРА 6.205.000 100.000 0.00 6.305.000 

        

Глава   4.03 ФИЗИЧКА КУЛТУРА        

Функ. кл.   810 Услуге рекреације и спорта        

810 481 70 ДОНАЦИЈЕ—СД СПАРТАК и турнир 1.400.000 0.00 0.00 1.400.000 

810 481 71 ДОНАЦИЈЕ-СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

14.500.000 0.00 0.00 14.500.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  810 Услуге рекреације и спорта 15.900.000 0.00 0.00 15.900.000 

Укупно за 

главу 

  4.03 ФИЗИЧКА КУЛТУРА 15.900.000 0.00 0.00 15.900.000 

        

Глава   4.04 ПРЕДСКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ        

Функ. кл.   911 Предшколско образовање        

911 411 72 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

23.424.000 2.550.000 0.00 25.974.000 



911 412 73 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

4.131.000 460.000 0.00 4.591.000 

911 414 74 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

 100.000 0.00 100.000 

911 415 75 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОС. 700.000 0.00 0.00 700.000 

911 416 76 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

 100.000 0.00 100.000 

911 421 77 СТАЛНИ ТРОШКОВИ  4.000.000 0.00 4.000.000 

911 422 78 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА  600.000 0.00 600.000 

911 423 79 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  1.000.000 0.00 1.000.000 

911 424 80 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ  450.000 0.00 450.000 

911 425 81 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И   800.000 0.00 800.000 

911 426 82 МАТЕРИЈАЛ  5.000.000 0.00 5.000.000 

911 472 83 СРЕДСТВА ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ 1.500.000  0.00 1.500.000 

911 482 84 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ 

 40.000 0.00 40.000 

911 511 85 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ  200.000 0.00 200.000 

911 512 86 МАШИНЕ И ОПРЕМА  800.000 0.00 800.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  911 Предшколско образовање 29.755.000 16.100.000 0.00 45.855.000 

Укупно за 

главу 

  4.04 ПРЕДШКОЛСКО  ОБРАЗОВАЊЕ 29.755.000 16.100.000 0.00 45.855.000 

        

Глава   4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

Функ. кл.   160 Опште јавне услуге       

160 421 87 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 300.000 0.00 0.00 300.000 

160 426 88 МАТЕРИЈАЛ 50.000 0.00 0.00 50.000 

160 425 89 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 

ДОМОВА КУЛТУРЕ 

2.000.000 0.00 0.00 2.000.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  160 Опште јавне услуге 2.350.000 0.00 0.00 2.350.000 

Укупно за 

главу 

  4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  2.350.000 0.00 0.00 2.350.000 

        

Глава  4.06 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА     

Функ. кл.  473 Туризам      

473 411 90 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

1.411.000 0.00 0.00 1.411.000 

473 412 91 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

251.000 0.00 0.00 251.000 

473 415 92 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

80.000 0.00 0.00 80.000 

473 421 93 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 480.000 0.00 0.00 480.000 

473 422 94 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150.000 0.00 0.00 150.000 

473 423 95 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ-КОСИДБА ЗА 

РАЈАЦ 

800.000 1.000.000 

(из 04) 

1.000.000 

( из. 05) 

2.800.000 

473 424 96 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300.000 0.00 0.00 300.000 

473 425 97 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И  

ОДРЖАВАЊЕ 

50.000 0.00 0.00 50.000 

473 426 98 МАТЕРИЈАЛ 40.000 0.00 0.00 40.000 

473 482 99 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 

КАЗНЕ  

10.000 0.00 0.00 10.000 

Укупно за 

функ. кл. 

  473 Туризам  3.572.000 1.000.000 1.000.000 5.572.000 

Укупно за 

главу 

  4.06 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 3.572.000 1.000.000 1.000.000 5.572.000 

        

Глава   4.07 ОСТАЛЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И 

УДРУЖЕЊА 

       



Функ. кл.   150 Остале опште јавне услуге        

150 481 100 ДОНАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА-ПРОЈЕКТИ ПО 

КОНКУРСУ 

1.000.000 0.00 0.00 1.000.000 

150 481 101 ДОНАЦИЈЕ РЕГИОНАЛНА 

СТАМБЕНА АГЕНЦИЈА 

1.160.000 0.00 0.00 1.160.000 

Укупно за 

функ. кл. 

 150 Остале опсте јавне услуге  

2.160.000 

 

0.00 

 

0.00 

 

2.160.000 

Укупно за 

главу  

 4.07 ОСТАЛЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ И 

УДРУЖЕЊА 

 

2.160.000 

 

0.00 

 

0.00 

 

2.160.000 

        

Глава  4.08 СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ   

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    

Функ. кл.  510 Заштита животне средине     

 424 102 ЗАСШТИТА ВАЗДУХА 100.000 0.00 0.00 100.000 

510 425 103  Рекултивација и санација угрожених 

површина  

900.000 0.00 0.00 900.000 

510 424 105 Периодично праћење квалитета 

површинских вода  

100.000 0.00 0.00 200.000 

510 421 106 УКЛАЊАЊЕ ДИВЉИХ  ДЕПОНИЈА 200.000 0.00 0.00 200.000 

510 424 107 ПОДСТИЦАЈНИ И САНАЦИОНИ 

ПРОГРАМИ И ПРОЈЕКТИ ЗА 

НАСЕЉЕНО МЕСТО ЉИГ 

4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

510 424 108 ДЕЗИНСЕКЦИЈА 400.000 0.00 0.00 400.000 

510 424 109 ЕДУКАТИВНИ ПРОГРАМИ И 

ИНФОРМИСАЊЕ 

150.000 0.00 0.00 150.000 

Укупно за 

функ. кл. 

 510 Заштита животне средине 5.850.000 0.00 0.00 5.850.000 

Укупно за 

главу  

 4.08 СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

5.850.000 0.00 0.00 5.850.000 

        

Глава  4.09 СРЕДСТВА ЗА КОМУНАЛНУ 

ДЕЛАТНОСТ 

    

Функ. кл. 435 4.09/1 Електрична енергија       

435 425 110 ЕНЕРГЕТСКИ ОБЈЕКТИ 3.000.000 0.00 0.00 3.000.000 

Укупно за 

функ. кл. 

435 4.09/1 Електрична енергија 3.000.000 0.00 0.00 3.000.000 

Функ. кл.  620 4.09/2  Развој заједнице     

620 425 111 ЈКП КОМУНАЛАЦ ЉИГ-  

ТЕК.ОДРЖАВАЊЕ 

9.000.000 0.00 0.00 9.000.000 

620 512 112 МАШИНЕ И ОПРЕМА-ЈКП 

КОМУНАЛАЦ 

2.000.000 0.00 0.00 2.000.000 

620 481 113 РЕГИОН. ДЕП. КАЛЕНИЋ 1.500.000 0.00 0.00 1.500.000 

620 425 114 ЈКП ШУМАДИЈА- ТЕК.ОДРЖАВАЊЕ 4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

620 421 115 УЛИЧНА РАСВЕТА У ЉИГУ И М.З. 5.000.000 0.00 0.00 5.000.000 

620 423 116 ИМОВИН. ПРАВНИ ПОСЛОВИ 8.000.000 0.00 0.00 8.000.000 

620 424 117 ДЕРАТИЗАЦИЈА 1.000.000 0.00 0.00 1.000.000 

620 424 118 АЗИЛ ЗА ПСЕ ЛУТАЛИЦЕ 3.500.000 0.00 0.00 3.500.000 

620 423 119 НАКНАДА ШТЕТЕ 600.000 0.00 0.00 600.000 

620 425 120 ОДРЖАВАЊЕ СТАДИОНА- ЉИГ , 

БЕЛАН. И КАДИНА ЛУКА 

600.000 0.00 0.00 600.000 

620 425 121 ОДРЖАВАЊЕ  СПОРТСКЕ ХАЛЕ 1.500.000 0.00 0.00 1.500.000 

620 425 122 ОДРЖАВАЊЕ ШКОЛА И ДРУГИХ 

ОБЈЕКАТА 

4.000.000 0.00 0.00 4.000.000 

620 424 123 УЧЕШЋЕ У ГАСОВОДУ 900.000 0.00 0.00 900.000 

620 425 124 ПОДРШКА  ПРОЈЕКТИМА 10.000.000 0.00 0.00 10.000.000 

620 511 125 ЗГРАДЕ И ДРУГИ ГРАЂ. ОБЈЕКТИ-

ПРОЈЕКТИ 

18.000.000 0.00 0.00 18.000.000 

620 424 126 ПЛАНСКА ДОКУМЕНТА ОПШТИНЕ 

     

1.000.000 0.00 0.00 1.000.000 



Укупно за 

функ. кл. 

 620 4.09/2  Развој заједнице 70.600.000 0.00 0.00 70.600.000 

Укупно за 

главу 

 4.09 СРЕДСТВА ЗА КОМУНАЛНУ 

ДЕЛАТНОСТ 

70.600.000 0.00 0.00 70.600.000 

     

 

   

Глава  4.10 СРЕДСТВА ЗА ПУТЕВЕ     

Функ. кл.  451 Одржавање путева и улица     

451 425 127 ПОПРАВКЕ И ОДРЖ. УЛИЦА И 

ПУТЕВА У ЉИГУ И БЕЛАНОВИЦИ 

10.000.000 0.00 0.00 10.000.000 

451 511 128 ИЗГРАДЊА УЛИЦА И ТРОТОАРА У 

ЉИГУ И БЕЛАНОВИЦИ 

10.000.000 0.00 0.00 10.000.000 

451 425 129 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЗ. ЛОК. И 

НЕКАТЕГ. ПУТЕВА 

17.273.000 0.00 0.00 17.273.000 

451 426 129/1 МАТЕРИЈАЛ ЗА ОДРЖАВАЊЕ 

ПУТЕВА 

5.000.000 0.00 0.00 5.000.000 

451 425 129/2 ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА II РЕДА 7.649.000 0.00 0.00 7.649.000 

451 511 130 ИЗГРАДЊА ПУТЕВА ПО М. З. 20.000.000 0.00 0.00 20.000.000 

451 425 131 СИГНАЛИЗАЦИЈА 1.500.000 0.00 0.00 1.500.000 

Укупно за 

функ. кл. 

 451 Одржавање путева и улица 71.422.000 0.00 0.00 71.422.000 

Укупно за 

главу 

 4.10 СРЕДСТВА ЗА ПУТЕВЕ 71.422.000 0.00 0.00 71.422.000 

        

Укупно за 

раздео 

  4 ОПШТИНСКА УПРАВА 338.476.000 17 .200.000 4.000.000 359.676.000 

        

УКУПНО   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ЉИГ 353.222.000 17.200.000 4.000.000 374.422.000 

        

         

 

 

 

Члан 4. 

 

Члан 13. мења се и гласи:  

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2014. години по посебном акту (решење или одлука) 

који доноси Општинско веће, на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих 

апропријација: 

- Раздео 4.Глава 01 - Општинска управа, апропријација 30- Накнаде из буџета за образовање, 

културу, науку, спорт и стипендије, летовање вуковаца и награде за Дан општине.    

- Раздео 4. Глава 01/4 - Средства за пољопривреду, апропријације 42 отплате камата на кредит 

за пољопривреднике и апропријација 43 субвенције  – део осигурања пољопривредних 

газдинстава, апропријација 44 – набавка ракета и исплата стрелаца. 

- Раздео 4. Глава 01/9- Брига о породици, апропријација 54- накнаде породиљама. 

- Раздео 4. Глава 03-Физичка култура, апропријација 71-донације спортским организацијама 

по конкурсу. 

- Раздео 4. Глава 05-Месне заједнице, апропријација 89-текуће поправке и одржавање домова 

културе. 

- Раздео 4. Глава 07-Остале организације и удружења, апропријација 101-Донације 

невладиним организацијама- Распоред средстава   по конкурсу. 

- Раздео 4. Глава 09/2- Средства за комуналну  делатност, апропријација 119-накнада штете, 

апропријације од 122-одржавање школа и других објеката и апропријације 124 –подршка и 

финансирање пројеката 125-зграде и грађевински објекти и апропријација 126 планска 

документа општине и други пројекти и документа. 

- Раздео 4. Глава 10-Средства за путеве, за све нове радове у 2014. апропријације 127,128,129  

и 129/1. 



 

 

Члан 5. 

 

 Ову одлуку објавити у службеном гласнику општине и доставиити Министарству финансија. 

 

 

 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику општине 

Љиг, а примењиваће се од 1. јануара 2014. године. 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 06-1/14-5 

   

 

 

                                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                             Михаило Зечевић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН ПРИХОДА 
 
                    За период: 01.01.2014. - 31.12.2014.   

   

  

Еко. 

клас. 

 

ОПИС 
Средства из 

буџета 

Средства из 

сопств.других 

извора 

Укупно 

1 2 3 4 6 

311712 ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ  9.872.000 3.000.000 12.872.000 

311000 KAПИТАЛ 9.872.000 3.000.000 12.872.000 

711111 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 106.964.000  106.964.000 

711121 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 5.000.000  5.000.000 

711122 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 5.000.000  5.000.000 

711143 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД НЕПОКРЕТНОСТИ 3.000.000  3.000.000 

711145 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ДАВАЊА У ЗАКУП ПОКРЕТНИХ СТВА 200.000  200.000 

711146 ПОРЕЗ НА ПРИХОД ОД ПОЉОПРИВРЕДЕ И ШУМАРСТВА 2.000.000  2.000.000 

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 2.000.000  2.000.000 

711160 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД  ОСИГУРАНИХ ЛИЦА 45.000  45.000 



711184 САМОДОПРИНОС ИЗ ПРИХОДА ЛИЦА КОЈА СЕ БАВЕ САМОСТАЛ 5.000  5.000 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 7.000.000  7.000.000 

711193 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ СПОРТИСТА И СПОРТСКИХ СТРУЧЊАКА 200.000  200.000 

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 131.414.000  131.414.000 

713121 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 12.000.000  12.000.000 

13122 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 12.000.000  12.000.000 

713311 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 1.200.000  1.200.000 

713421 ПОРЕЗ НА ПРЕНОС АПСОЛУТНИХ ПРАВА НА НЕПОКРЕТНОСТИ 6.000.000  6.000.000 

713423 ПОРЕЗ НА ПРЕНОС АПСОЛУТНИХ ПРАВА НА ПОЛОВНИМ МОТО 2.000.000  2.000.000 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 33.200.000  33.200.000 

714513 КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА ДРЖАЊЕ МОТОРНИХ ДРУМСКИХ И ПРИ 5.500.000  5.500.000 

714543 НАКНАДА ЗА ПРОМЕНУ НАМЕНЕ ОБРАДИВОГ ПОЉОПР.ЗЕМ. 200.000  200.000 

714552  БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 600.000  600.000 

714562 ПОСЕБНА  НАКНАДА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПР. ЖИВ. СРЕДИНЕ 4.200.000  4.200.000 

714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 10.500.000  10.500.000 

716111 КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ НА ИСТИЦАЊЕ ФИРМЕ 5.000.000  5.000.000 

716110 КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ  5.000.000  5.000.000 

733151 НЕНАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ У КОР.ОПШТИНЕ 124.436.000  124.436.000 

733152 ДРУГИ ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ 9.000.000 1.000.000 10.000.000 

733154 ТЕКУЋИ НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ У УЖЕМ СМИСЛУ, ОД РЕПУБ 10.000.000  10.000.000 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 143.436.000 1.000.000 144.436.000 

741152 КАМАТЕ НА СРЕДСТВА БУЏЕТА ОПШТИНА 800.000  800.000 

741510 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ ДОБАРА 200.000  200.000 

741526 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМА               300.000                

300.000 

741531 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРА НА ЈАВНИМ ПОВРШИНА 1.500.000  1.500.000 

741534 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 2.000.000  2.000.000 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4.800.000  4.800.000 

742152 ПРИХОДИ ОД ПРОД. ДОБ. И УСЛ. ОД СТР. ТРЗ. ОР. НИВ.О. 200.000  200.000 

742251 ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ 2.000.000  2.000.000 

742253 НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.000.000  1.000.000 

742351 ПРИХОДИ КОЈИ СВОЈОМ ДЕЛАТНОШЋУ ОСТВАРЕ ОРГАНИ И ОР 1.000.000  1.000.000 

742352 ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА БУЏЕТА ЛОКАЛНЕ САМ  17.200.000 17.200.000 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 4.200.000 17.200.000 21.400.000 

743320 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ  ЗА САОБРАЋАЈНЕ ПРЕКРШАЈЕ 6.000.000  6.000.000 

743351 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ  ИЗРЕЧЕНИХ У ПРЕКРШАЈНОМ 100.000  100.000 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 6.100.000  6.100.000 

744151 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ ЛИЦА 300.000  300.000 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ ЛИЦА 300.000  300.000 

745151 МЕШОВИТИ И НЕОДР. ПРИХ. У КОРИСТ НИВОА ОПШТИНА 3.000.000  3.000.000 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.000.000  3.000.000 

772111 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 700.000  700.000 

771111 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 700.000  700.000 

921651 ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 700.000  700.000 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 700.000  700.000 

     

 УКУПНО 353.222.000 21.200.000 374.422.000 

 

 

 

 



ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

Економ 

клас. 
Опис 

Средства 

из буџета 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 65.802.000 2.550.000 68.352.000 

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 11.675.000 460.000 12.135.000 

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 500.000 100.000 600.000 

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.584.000 0.00 1. 584.000 

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ  ПОСЕБНИ РАСХОДИ 500.000 100.000 600.000 

417 НАКНАДЕ ОДБОРНИЦИМА 450000  450000 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 85.333.000 3.210.000 83.721.000 

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13.959.000 4.000.000 17.959.000 

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 19.300.000 600.000 19.900.000 

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 18.980.000 3.000.000 21.980.000 

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.240.000 450.000 14.690.000 

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 72.172.000 800.000 72.972.000 

426 МАТЕРИЈАЛ 8.730.000 5.000.000 13.730.000 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 147.381.000 13.850.000 161.231.000 

441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 2.800.000 0.00 2.800.000 

44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

2.800.000 0.00 2.800.000 

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФ. ПРЕДУЗЕЋИМА 500.000 00 500.000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 500.000 00 500.000 

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 27.000.000 0.00 27.000.000 

465 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000  4.000.000 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 31.200.000 0.00 31.200.000 

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 6.500.000 3.000.000 9.500.000 

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 6.500.000 3.000.000 9.500.000 

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 22.110.000 0.00 22.110.000 

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  2.200.000 40.000 2.240.000 

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000 0.00 20.000 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 24.330.000 40.000 24.730.000 

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 4.500.000 0.00 4.500.000 

49 АДМИ. ТРАНСФ. ИЗ БУЏ. ОД ДИР. БУЏ. КОР. ИНД. БУЏ. 

КОРИС. 

4.500.000 0.00 4.500.000 

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 48.000.000 0.00 48.200.000 

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.500.000 1.000.000 4.300.000 

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000 100.000 300.000 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 51.700.000 1.100.000 52.800.000 

611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 4.000.000 0.00 4.000.000 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 4.000.000 0.00 4.000.000 

     

  УКУПНО 353.222.000 21.200.000 374.422.000 

 

  

   



УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - ПРИХОДИ 
Еко. 

клас. 

 

ОПИС 2013. 
Струк. 

% 
2014 

Струк. 

% 

Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 ПРЕНЕТА НЕУТРОШ. СР. ЗА ПОС.НАМЕНЕ  9.971.000 2.45 12.872.000 3.43 129090 

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 125.868.000 30.93 106.964.000 29.03 85.49 

711120 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД САМОСТ.ДЕЛАТ. 11.000.000 2.70 10.000.000   2.72 90,90 

711140 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД ИМОВИНЕ 4.730.000 1,17 7.200.000 1.94 152.21 

711160 ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД  ОСИГУРАНИХ ЛИЦА 50.000 0,01 45.000 0,01 90 

711180 САМОДОПРИНОСИ 20.000 0,00 5.000 0,00 25 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 7.200.000 1.77 7.200.000 1.95 100 

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАП. ДОБИ 148.868.000 37.97 131.414.000 37.54 88,71 

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 11.000.000 4.43 24.000.000 6.52 218,18 

713310 ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И ПОКЛОН 1.200.000 0,29 1.200.000 0,33 100 

713420 ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ ТРАНСАКЦИЈЕ 8.000.000 1.96 8.000.000 2.17 100 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 20.200.000 5,22 33.200.000 9.02 164,05 

714510 ПОРЕЗИ НА МОТОРНА ВОЗИЛА 5.700.000 1.40 5.500.000 1.49 96.44 

714543 НАК. ЗА ПРОМ. НАМЕНЕ ОБРАД. ПОЉОПР.ЗЕМ. 200.000 0.05 200.000 0.05 100 

714550  БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 600.000 0,15 600.000 0,16 100 

714560 ПОСЕБНА  НАК. ЗА ЗАШ. И УНАПР. ЖИВ. СРЕД. 4.200.000 1.03 4.200.000 0,14 100 

714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 10.700.000 0.83 10.500.000 1.84 98.13 

716110 КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ НА ИСТИЦАЊЕ ФИРМЕ 5.000.000 1.23 5.000.000 1.36 100 

716110 КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ  5.000.000 1.13 5.000.000 1.36 100 

731000 ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ 2.000.000 0.49 0.00 0.00 / 

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗ. 10.000.000 2.46 0.00 0.00 100 

733151 НЕНАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕП У КОР.ОП 118.811.000 29.19 124.436.000 33.77 104.73 

733152 ДРУГИ ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ 14.200.000 3.49 10.000.000 2.71 70,42 

733154 ТЕКУЋИ НАМЕ.ТРАНСФЕР ЗА ОДРЖ. ПУТЕВА 14.750.000 3.62 10.000.000 2.71 67,79 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 147.761.021 35,86 144.436.000 39.19 97,74 

741150 КАМАТЕ НА СРЕДСТВА БУЏЕТА ОПШТИНА 800.000 0,16 800.000 0,22 100 

741510 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ПРИРОДНИХ ДОБ. 1.000.000 0,25 200.000 0,05 20 

741520 НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ШУМА            1.300.000 0.32 300.000 0.08 23,07 

741530 НАКНАДА ЗА КОРИШ. ПР. И ГР. ЗЕМ. И КОМ. 8.000.000 1,96 3.500.000 0.54 43,75 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 11.100.000 1.82 4.800.000 0.89 43.24 

742150 ПРИХОДИ ОД ПРОД. ДОБ. И УСЛ. ОД СТР. ТРЗ. 

ОР. НИВ.О. 

800.000 0,22 200.000 0,5 25 

742251 ОПШТИНСКЕ АДМИНИСТРАТИВНЕ ТАКСЕ 2.000.000 0.97 2.000.000 0,54 100 

742253 НАКНАДА ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

3.000.000 0.83 1.000.000 0.27 33,33 

742350 ПРИХОДИ ОПШТ. ОРГАНА ОД СПОР. ПРОД. 

ДОБ. И УСЛУГА 

1.620.000 0,19 1.000.000 0,38 61,72 

742372 ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 16.680.000 5,19 17.200.000 4.67 103,11 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 23.800.000 7.43 21.400.000 5,8 89.07 

743320 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ  ЗА САОБ. ПРЕКРШАЈЕ 5.000.000 1.39 6.000.000 1.63 120 

743350 ПРИХ. ОД НОВ. КАЗНИ  ЗА ПРЕКРШ.ПРОПИСА 100.000 0.02 100.000 0,03 100 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМ. КОРИСТ 5.100.000 1,42 6.100.000 1,66 100 

744151 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧ. ЛИЦА 300.000 0,08 300.000 0,08 100 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗ. ЛИЦА 300.000 0,08 300.000 0.08 100 

745151 МЕШ. И НЕОДР. ПРИХ. У КОРИСТ НИВОА ОП. 3.000.000 0.38 3.000.000 0,81 100 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3.000.000 0.38 3.000.000 0,81 100 

772114 МЕМОР.СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 700.000 0,11 700.000 0,19 100 



771111 МЕМОР. СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦ. РАСХОДА 700.000 0,44 700.000 0,19 100 

921651 ПРИМАЊА ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 1.500.000 0.44 700.000 0,19 46,66 

921000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ ФИН. ИМ. 1.500.000  700.000 0,19 46,66 

 УКУПНО 407.000.000 100,00 374.422.000 100,00 91,99 

          

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ 

 

 Врста расхода 2013 
Струк. 

% 
2014 

Струк. 

% 

Индекс 

5/3 

1 2 3 4 5 6 7 

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 67.170.500 16.95 68.352.000 18.55 101,76 

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОД. 12.084.000 3,05 12.135.000 3.29 100,39 

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 900.000 0,32 600.000 0.16 66,6 

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.722.000 0,41 1.584.000 0.43 91,98 

416 НАГРАДЕ ЗАПОС. И ОСТАЛИ  ПОС. РАСХОДИ 870.000 0,41 600.000 0.16 68,96 

417 НАКНАДЕ ОДБОРНИЦИМА   450.000 0.12 0.00 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 82.746.500 21,13 83.721.000 22.59 101,17 

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 19.544.000 5,70 17.959.000 4.87 91,89 

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 19.540.000 3,39 19.900.000 5.52 101,84 

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 24.400.000 6,66 21.980.000 5.96 90,08 

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 17.900.000 4,91 14.690.000 4.12 82,06 

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 97.436.500 31,11 72.972.000. 19.82 74,89 

426 МАТЕРИЈАЛ 8.149.000 2,08 13.730.000 2.37 107,12 

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 186.969.500 53,85 161.231.000 42.66 86,23 

441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 5.370.000 1,16 2.800.000 0.76 52,14 

44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ  5.370.000 1,16 2.800.000 0.76 52,40 

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФ. ПРЕДУЗЕЋИМА 500.000 0,59 500.000 0.14 100 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 500.000 0,59 500.000 0.14 100 

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 29.150.000 6,54 27.000.000 7.38 92,6 

465 ОСТАЛЕ ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4.000.000 1,12 4.000.000 1.09 100 

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 33.150.000 7,66 31.000.000 8.47 93,51 

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛ. ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 17.900.000 2,71 9.500.000 2.52 51,95 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 17.900.000 2,71 9.500.000 2.52 51,95 

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 23.950.000 5,96 22.110.000 6.00 92,31 

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ  235.000 0,09 2.240.000 0.61 953 

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕН. ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 20.000 0,01 20.000 0.01 100 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 24.205.000 6,60 24.370.000 6.62 100.41 

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 750.000 0,44 4.500.000 0.95 600.66 

49  СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ 750.000 0,44 4.500.000 0.95 600.66 

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 45.600.000 2,55 48.200.000 13.03 105.2 

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 6.250.000 1,95 4.300.000 1.09 64.03 

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 250.000 0,10 300.000 0.08 120 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 51.409.000 5.19 52.800.000 14.2 102,70 

611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 

4.000.000 1,09 4.000.000 1.09 100 

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 

КРЕДИТОРИМА 

4.000.000 1,09 4.000.000 1.09 100 

       

 УКУПНО 407.000.000 100,00 374.422.000 100,00 91,99 

 

 

 



 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

7. 

  

 

 На основу члана 9 Закона о платама у државним органима и јавним службама 

(„Службени гласник РС“ бр. 34/01, 62/06, 116/08 и 92/11), члана 56 Закона о платама 

државних службеника и намештеника („Службени гласник РС“ бр. 62/06, 63/06, 115/06, 

101/07,  99/10 и 108/13) и члана 1 Уредбе о измени Уредбе о коефицијентима за обрачун и 

исплату плата именованих и постављених лица и запослених у државним органима 

(„Службени гласник РС“ бр.2/12), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

ОДЛУКУ 

О 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПЛАТАМА, НАКНАДАМА И ДРУГИМ 

ПРИМАЊИМА ИЗАБРАНИХ, ПОСТАВЉЕНИХ И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА У  

ОПШТИНИ ЉИГ И НАКНАДАМА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о платама, накнадама и примањима изабраних, постављених и именованих 

лица у Општини Љиг и накнадама одборника у Скупштини општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 6/08,6/09,6/12,10/12,4/13 и 2/14), 

 

         Члан 2. мења се и гласи: 

        Право на плату у складу са овом Одлуком имају: 

- Председник општине, 

- Заменик председника општине, 

- Начелник Општинске управе, 

- Секретар Скупштине општине  

- Помоћник председника општине. 

            Лица из претходног става су на сталном раду у општини. 

 

 

 

Члан 2. 

 

               Члан 7. наведене Одлуке мења се и гласи: 

Коефицијенти за обрачун плата лица из члана 2. ове Одлуке износе: 

- 7,74 за Председника општине, 

- 7,24 за Заменика председника општине, 



- 31,00 за Начелника општинске управе  

- 28,00 за Секретара Скупштине општине, 

- 22,49 за Помоћника председника општине. 

 

 

 

 

Члан 3.  

 

                        Члан 12 а мења се и гласи: 

                       „ Изабрана лица која нису на сталном раду у Општини и то: 

- Председник Скупштине општине има право на накнаду у износу од 65% од плате која би 

му припадала да је на сталном раду у општини, 

- Заменик Председника Скупштине општине има право на накнаду у износу од 65% од 

плате која би му припадала да је на сталном раду у општини. 

Коефицијент на основу кога се одређује износ из претходног става износи: 

- За председника Скупштине општине 7,74, 

- За заменика председника Скупштине општине 5,80. 

 

 

 

                                         Члан 4.  

 

У осталом делу Одлука остаје непромењена. 

 

 

                                          Члан 5.  

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

01 Број: 06-1/14-6 

   

 

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 



 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

8. 

 

 

 На основу члана 8. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“ 

бр. 41/09,53/10 и 101/11) и члана 43 став 1 тачка 20  Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг“ бр.7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014.године, 

донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ И ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА САВЕТА 

 

 

 

 

I 

 

 Образује се Савет за безбедност саобраћаја на територији Општине Љиг, у следећем саставу: 

 

1. Михаило Зечевић, председник Скупштине општине Љиг – председник 

2. Горан Миловановић, заменик председника Скупштине , члан 

3. Љубивоје Вујић, начелник одељења за инспекцијске послове, члан 

4. Зоран Илић, саобраћајни инспектор, члан 

5. Драгољуб Давидовић, представник полиције, члан 

6. Градимир Филиповић, директор ЈКП“Комуналац“Љиг, члан 

7. Иван Смиљанић, представник Прекршајног суда, члан 

8. Јовиша Илић, представник аутошкола на територији општине Љиг, члан. 

9.    Представник Предузећа за путева „Београд“ а.д. – у реструктурирању 

 

II 

 

  

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-7 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 



 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

9. 

 
 На основу члана 43 став 1 тачка 20  Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине 

Љиг“ бр.7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА СТРАТЕШКИ РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 

 Образује се Савет за стратешки развој општине Љиг, у следећем саставу: 

 

 

1. Миодраг Старчевић, председник Општине Љиг – председник 

2. Драган Лазаревић, заменик председника Општине Љиг, члан 

3. Михаило Зечевић, председник Скупштине општине Љиг, члан 

4. Драгослав Радивојевић из Љига, члан 

5. Милојко Радовановић, из Белановице, члан 

6. Зоран Бушић из Ивановаца, члан 

7. Раденко Перлић из Љига, члан 

8. Сретен Савић из Мораваца, члан 

9. Веселин Шиљеговић из Љига, члан 

10. Зоран Танасијевић из Мораваца, члан 

11. Мирослав Кубуровић из Љига, члан 

12. Зоран Радивојевић из Љига, члан 

13. Миливоје Николчић из Љига, члан 

14. Бране Кашарић из Љига, члан 

15. Зоран Милисављевић из Белановице, члан 

 

 

II 

 

  

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 06-9/14-8 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

10. 

 

 

На основу члана 25. Закона о планирању и изградњи („Службени Гласник РС” 

бр.72/2009, 81/2009 и 24/2011), Просторног плана Општине Љиг („Службени Гласник 

Општине Љиг“ број 5/2009) и члана 43. став 1. тачка 6. Статута Општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг", бр.7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

21.02.2014. године, донела је 

 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

ТУРИСТИЧКОГ ПОДРУЧЈА РАЈАЦ СА ЕЛЕМЕНТИМА ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ЗОНЕ I И II 

 

 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком приступа се изради Плана генералне регулације туристичког 

подручја Рајац са елементима плана детаљне регулације за зоне I и II (у даљем тексту: План 

генералне регулације). 

 

 

Члан 2. 

Граница Плана генералне регулације се налази у обухвату граница катастарских 

општина Славковица и Ба и укупне је површине 1.200,00 ха. Детаљан опис граница 

обухвата плана, разрадиће се у концепту плана генералне регулације. 

Зона I обухвата изграђене објекте које треба легализовати и формиране грађевинске 

парцеле  које су прошле кроз катастарски операт службе у Љигу, а на којима нису 

изграђени објекти. 

Зона II предвиђена је за изградњу јавних туристичких објеката, планинарског дома 

(објекат у функцији гостију који бораве највећи део дана у природи - планинари, 

истраживачи, спортисти) и ловачке куће лоциране у ловиштима, које могу бити и 

привременог карактера, типа монтажних објеката, који се могу селити. 

 

 

Члан 3. 

 

Циљ израде Плана генералне регулације је просторно уређење туристичког подручја 

Рајац, којим се обезбеђују квалитетнији животни услови у циљу туризма, очување 

природних вредности, очување животне средине, рационална организација простора, 

усмеравање изградње и уређења будућег туристичког центра. 

 



 

Члан 4. 

 

План генералне регулације ће садржати нарочито: 

1. границе плана и обухват грађевинског подручја; 

2. поделу простора на посебне целине и зоне; 

3. претежну намену земљишта по зонама и целинама; 

4. регулационе и грађевинске линије; 

5. потребне нивелационе коте раскрсница улица и површина јавне намене; 

6. коридоре и капацитете за саобраћајну, енергетску, комуналну и другу 

инфраструктуру; 

7. мере заштите културно – историјских споменика и заштићених природних целина; 

8. зоне за које се обавезно доноси план детаљне регулације са прописаном забраном 

изградње до његовог доношења; 

9. локације за које се обавезно израђује урбанистички пројекат, односно расписује 

конкурс; 

10. правила уређења и правила грађења по целинама и зонама за које није предвиђено 

доношење плана детаљне регулације; 

11. друге елементе значајне за спровођење плана. 

 

 

Члан 5. 

 

Уз израду Плана генералне регулације, истовремено се приступа и изради Извештаја 

о стратешкој процени утицаја Плана генералне регулације на животну средину (у даљем 

тексту: Извештај о стратешкој процени). 

 

 

Члан 6. 

 

Извештај о стратешкој процени ће садржати нарочито: 

1. полазне основе стратешке процене; 

2. опште и посебне циљеве стратешке процене и избор индикатора; 

3. процену могућих утицаја са описом мера предвиђених за смањење негативних 

утицаја на животну средину; 

4. смернице за израду стратешких процена на нижим хијерархијским нивоима и 

процена утицаја пројеката на животну средину; 

5. програм праћења стања животне средине у току спровођења плана (мониторинг); 

6. приказ коришћене методологије и тешкоће у изради стратешке процене; 

7. приказ начина одлучивања, опис разлога одлучујућих за избор датог плана и 

програма са аспекта разматраних варијантних решења и приказ начина на који су 

питања животне средине укључена у план или програм; 

8. закључке до којих се дошло током израде извештаја о стратешкој процени 

представљене на начин разумљив јавности; 

9. друге податке од значаја за стратешку процену. 



 

 

Члан 7. 

 

Рок за израду Плана генералне регулације је година дана, од дана ступања на снагу 

ове Одлуке. 

 

 

Члан 8. 

 

Средства за израду Плана генералне реглације и израду Извештаја о стратешкој 

процени обезбедиће се у буџету Општине Љиг за 2014. годину. 

 

 

Члан 9. 

 

Овлашћује се председник Општине Љиг, да након ступања на снагу ове Одлуке, у 

складу са важећим прописима, донесе одлуку о изабору обрађивача Плана генералне 

регулације и Извештаја о стратешкој процени, те да са изабраним обрађивачима закључи 

уговоре и изради планског документа и стратешке процене утицаја истог на животну 

средину. 

 

 

Члан 10. 

 

Излагање нацрта Плана генералне регулације на јавни увид извршиће се згради 

Општине Љиг, канцеларија 21/III, после извршене стручне контроле, а након оглашавања 

истог у дневним и локалним новинама. 

Јавни увид ће трајати 30 дана од дана оглашавања. 

 

 

Члан 11. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Љиг". 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 350-11/2014 

 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 



 

 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

11. 

 

 
 На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' бр. 129/2007) и 

члана 15. и члана 43. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' бр. 7/08 и 10/08), 

Скупштина општине Љиг дана  21.02.2014. године донела је  

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

 

 

 

 

Члан 1. 

Одобрава се набавка службеног путничког возила ''Шкода супер Б''  за потребе рада органа 

општине Љиг. 

 

 

Члан 2. 

Набавку возила из члана 1. ове одлуке извршити путем кредитног задужења – лизинга са 

периодом отплате од 60 месеци и сопственим учешћем од 20% од цене возила. 

 

 

Члан 3. 

Поступак набавке службеног путничког  возила из члана 1. ове одлуке спровешће се у 

складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 

 

 

Члан 4. 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' .  

 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-10 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 
 



 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

12. 

 

 

 На основу члана 48 став 1 Статута Општине Љиг ( „Службени гласник Општине 

Љиг“ бр. 7/08 и 10/08) и члана 29 Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени 

гласник Општине Љиг“ бр. 6/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

 РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 

МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ 

 

 

 

I 

 

  

 РАЗРЕШАВА СЕ Милинко Јаковљевић из Белановице дужности члана Мандатно-

имунитетске комисије, са 09.01.2014.године, због престанка одборничког мандата. 

 

 

 

 

I I  

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-11 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

13. 

 

 

 На основу члана 48 став 1 Статута Општине Љиг ( „Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

7/08 и 10/08) и члана 29 Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник Општине 

Љиг“ бр. 6/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

 ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

I 

 

  

 ИМЕНУЈЕ СЕ члан Мандатно-имунитетске комисије, и то: 

 

- Горан Миловановић из Љига. 

 

 

 

 

I I  

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“. 

 

 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-12 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

14. 

  

 На основу члана 48 став 1 Статута Општине Љиг ( „Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

7/08 и 10/08) и члана 27 Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник Општине 

Љиг“ бр. 6/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

 РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ 

 

 

 

 

I 

 

  

 РАЗРЕШАВА СЕ Милинко Јаковљевић из Белановице дужности председника Комисије за 

статутарна питања и нормативна акта Скупштине, са 09.01.2014.године, због престанка одборничког 

мандата. 

 

 

 

 

II  

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-13 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

15. 

 

 
 На основу члана 48 став 1 Статута Општине Љиг ( „Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

7/08 и 10/08) и члана 27 Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник Општине 

Љиг“ бр. 6/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

 ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ 

 

 

 

 

I 

 

  

   ИМЕНУЈЕ СЕ председник Комисије за статутарна питања и нормативна акта Скупштине, и то: 

 

- Гордана Обрадовић из Палежнице. 

 

 

 

 

 

II  

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-14 

  

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

16. 

 

 

На основу члана 35 Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 119/12  и 

116/13), члана 43. став 1. тачка 10. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' број: 

7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И МАРКЕТИНГ ''ТВ ЉИГ'' ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Мирослав Жакула из Љига, дужности директора Јавног предузећа за 

информисање и маркетинг ''ТВ ЉИГ'' Љиг, због поднете оставке. 

 

 

 

 

              II  

 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг''. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-15 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

17. 

 

На основу члана 42 став 1 тачка 1 и став 2 и 3 истог члана Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник РС'' бр. 119/12  и 116/13), члана 43. став 1. тачка 10. Статута општине Љиг 

(''Службени гласник општине Љиг'' број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници 

одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И МАРКЕТИНГ ''ТВ ЉИГ'' ЉИГ 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Драган Којић из Славковице, за вршиоца дужности директора Јавног 

предузећа за информисање и маркетинг ''ТВ ЉИГ'' Љиг. 

 

 

II 

 

Мандат вршиоца дужности директора траје окончања поступка избора директора, по јавном 

конкурсу. 

Вршилац дужности директора именује се на период од шест месеци, а најдуже годину дана 

од дана именовања. 

 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг''. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-16 

  

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 



 

 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

18. 

 

 

На основу члана 18 став 1 Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' бр. 42/91, 

71/94 и 79/05-12), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' 

број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА   

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Владимир Ивановић из Љига дужности директора Туристичке 

организације општине Љиг. 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-17 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

19. 

 
 

На основу члана 18 став 1 Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' бр. 42/91, 

71/94 и 79/05-12), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' 

број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА   

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ Зоран Милисављевић из Белановице за вршиоца дужности директора 

Туристичке организације општине Љиг. 

 

 

 

II 

 

Мандат вршиоца дужности директора траје до окончања поступка избора директора, 

најдуже годину дана од дана именовања. 

 

 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-18 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

20. 

   

 На основу члана 130 став 3 Закона о здравственој заштити ( Сл. Гласник РС“ бр. 107/05, 

72/09, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13), члана 15 Одлуке о преузимању оснивачких права и 

оснивању Дома здравља „Љиг“ у Љигу („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 2/10) и члана 43 став 

1 тачка 10 Статута Општина Љиг („Сл. Гласник Општине Љиг“ бр. 7/08 и 10/08), Скупштина 

општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ 

 

 

 

I 

 

 Разрешавају се председник и чланови Управног одбора Дома здравља „Љиг“ у Љигу и то : 

 

 

            Из реда грађана: 

- Оливера Каљевић,  дипломирани политиколог из Љига, председник 

- Гордана Максимовић, дипломирани агроном из Љига, члан 

- Зоран Поповић из Љига, машински техничар из Љига, члан 

 

 

     Из реда запослених: 

     - Снежана Јовичић, др. спец. гинеколог из Љига, за члана 

     -  Драгица Остојић, медицинска сестра из Љига, за члана 

 

 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику општине 

Љиг“ 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 06-9/14-19 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

21. 

 
   На основу члана 130 став 3 Закона о здравственој заштити ( Сл. Гласник РС“ бр. 

107/05, 72/09, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13), члана 15 Одлуке о преузимању оснивачких права 

и оснивању Дома здравља „Љиг“ у Љигу („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 2/10) и члана 43 

став 1 тачка 10 Статута Општина Љиг („Сл. Гласник Општине Љиг“ бр. 7/08 и 10/08), Скупштина 

општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ 

  

 

I 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Управни одбор Дома здравља „Љиг“ у Љигу, у следећем саставу: 

 

- Из реда грађана: 

       

1. Данијела Гајић из Љига, дипломирани економиста из Љига, председник 

2. Зоран Поповић, машински техничар из Љига, члан 

3. Срђан Петронијевић, економиста из Белановице, члан 

 

- Из реда запослених: 

 

     1.  Снежана Јовичић, др. спец. гинеколог из Љига, члан 

     2.  Снежана Гајић, главна сестра Дома здравља „Љиг“ из Љига, члан 

 

II  

 

 Председник и чланови Управног одбора именују се на мандатни период од четири године. 

 

III 

  

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 06-9/14-20 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 

 
 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

22. 

 

 
   На основу члана 130 став 3 Закона о здравственој заштити ( Сл. Гласник РС“ бр. 

107/05, 72/09, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13), члана 17 Одлуке о преузимању оснивачких права 

и оснивању Дома здравља „Љиг“ у Љигу („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 2/10) и члана 43 

став 1 тачка 10 Статута Општина Љиг („Сл. Гласник Општине Љиг“ бр. 7/08 и 10/08), Скупштина 

општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ 

 

 

 

I 

 

 Разрешавају се председник и чланови Надзорног одбора Дома здравља „Љиг“ у Љигу и то : 

 

 

            Из реда грађана: 

- Драган Радовановић,  дипломирани правник из Љига, председник 

      -     Биљана Дамњановић, дипломирани агроном из Љига, члан 

 

            Из реда запослених: 

- Милена Радисављевић - Миловановић, доктор стоматологије из Љига, члан 

 

II 

  

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-21 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 

 

 
 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

23. 

    

 

 На основу члана 130 став 3 Закона о здравственој заштити ( Сл. Гласник РС“ бр. 107/05, 

72/09, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13), члана 17 Одлуке о преузимању оснивачких права и 

оснивању Дома здравља „Љиг“ у Љигу („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 2/10) и члана 43 став 

1 тачка 10 Статута Општина Љиг („Сл. Гласник Општине Љиг“ бр. 7/08 и 10/08), Скупштина 

општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ 

  

 

 

 

I 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Надзорни одбор Дома здравља „Љиг“ у Љигу, у следећем саставу: 

 

            Из реда грађана: 

- Милан Јанићијевић,  дипломирани правник из Љига, председник 

      -     Биљана Дамњановић, дипломирани агроном из Љига, члан 

 

            Из реда запослених: 

- Милена Радисављевић - Миловановић, доктор стоматологије из Љига, члан 

 

I I  

 

 Председник и чланови Надзорног одбора именују се на мандатни период од четири године. 

 

I I I 

  

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

01 Број: 06-9/14-22 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

24 

 
 

На основу члана 20 став 1 Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' бр. 42/91, 

71/94 и 79/05-12), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' 

број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА   

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и чланови Управног одбора Туристичке организације 

општине Љиг, и то: 

Из реда локалне самоуправе: 

1. Весна Којић из Љига, председник 

2. Зоран Милисављевић из Белановице, члан 

3. Милена Павловић, из Љига, члан 

4. Ана Ђорђевић - Јаковљевић из Бошњановића, члан 

 

Из реда запослених: 

1. Гордана Благојевић из Штавице, председник 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-23 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

25. 

   

На основу члана 20 став 1 Закона о јавним службама (''Службени гласник РС'' бр. 42/91, 

71/94 и 79/05-12), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' 

број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА   

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈУ СЕ председник и чланови Управног одбора Туристичке организације општине 

Љиг, и то: 

 

Из реда локалне самоуправе: 

1. мр Драган Стевановић из Љига, председник 

2. Весна Којић из Љига, члан 

3. Милена Павловић, из Љига, члан 

4. Горан Новаковић из Љига, члан 

 

Из реда запослених: 

1. Гордана Благојевић из Штавице, члан 

 

 

 

II 

 

Председник и чланови Управног одбора именују се на мандатни период од четири године. 

 

 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

01 Број: 06-9/14-24 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

26. 

 
  

На основу члана 17 став 1 Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 119/12  

и 116/13), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' број: 

7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године,  донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА   

ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Горан Максимовић из Љига, дужности председника Надзорног одбора 

ЈКП „Комуналац“ Љиг, због поднете оставке. 

 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-25 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

27. 

 
  

На основу члана 13 став 2 и члана 16 Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' 

бр. 119/12  и 116/13), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине 

Љиг'' број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године,  донела 

је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА   

ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ председник Надзорног одбора ЈКП „Комуналац“ Љиг, и то: 

 

Из реда локалне самоуправе: 

Веселин Шиљеговић из Љига, председник 

 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-26 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 

 

 
 

 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

28. 

  

 

На основу члана члана 17 став 1  Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 

119/12  и 116/13), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' 

број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године,  донела је  

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА   

ЈКП „ШУМАДИЈА“ БЕЛАНОВИЦА 

 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ председник Надзорног одбора ЈКП „Шумадија“ Белановица, и то: 

 

Из реда локалне самоуправе: 

Мирослав Радојичић из Драгоља, председник 

 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг'' 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-27 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

29. 

 
  

На основу члана 13 став 2 и члана 16 Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' 

бр. 119/12  и 116/13), члана 43 став 1 тачка 10 Статута општине Љиг (''Службени гласник општине 

Љиг'' број: 7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године,  донела 

је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е  Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА   

ЈКП „ШУМАДИЈА“ БЕЛАНОВИЦА 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈЕ СЕ председник Надзорног одбора ЈКП „Шумадија“ Белановица, и то: 

 

Из реда локалне самоуправе: 

Срђан Петронијевић из Белановице, председник 

 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику општине 

Љиг''. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-28 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

30. 

 

 
 На основу члана 138 Закона о спорту („Службени гласник РС“ бр. 24/11 и 99/11) и члана 43 

став 1 тачка 20  Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр.7/08 и 10/08), 

Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

O РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СПОРТ ОПШТИНЕ  ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

 Разрешавају се чланови Одбора за спорт Општине Љиг, и то: 

 

- Раденко Перлић из Љига - члан 

- Драган Радовановић из Љига - члан 

 

 

 

 

II 

 

  

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-29 

  

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

31. 

 

 
 На основу члана 138 Закона о спорту („Службени гласник РС“ бр. 24/11 и 99/11) и члана 43 

став 1 тачка 20 Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр.7/08 и 10/08), 

Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

O ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СПОРТ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I 

 

 Именују се чланови Одбора за спорт Општине Љиг, и то: 

 

- Милан Жујовић из Љига - члан 

- Градимир Филиповић из Љига - члан 

 

 

 

 

II 

  

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-30 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

32. 

 

 
 На основу члана 42. Закона о правима пацијената („Службени гласник РС“ бр. 42/13) и члана 

43. став 1 тачка 20. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр.7/08 и 10/08), 

Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

O  

РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

 Разрешавају се председник и члан Савета за здравље Општине Љиг и то: 

 

1. др Мирослав Максимовић из Љига, председник 

2. др Мирјана Ивошевић, специјалиста педијатрије у Дому Здравља „Љиг”, члан 

 

 

 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-31 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 

 
 

 



   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

33. 

 

 
 На основу члана 42. Закона о правима пацијената („Службени гласник РС“ бр. 42/13) и члана 

43. став 1 тачка 20. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр.7/08 и 10/08), 

Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

O  

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

I 

 

 Именују се председник и члан Савета за здравље Општине Љиг и то: 

 

3. др Дејан Ђорђевић, доктор медицине у Дому здравља „Љиг” председник 

4. др Мирослав Кубуровић из Љига, члан 

 

 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-32 

  

 

 

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

34. 

 

 
 На основу члана 14 став 4 Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ бр. 

62/06, 65/08 и 41/09) и члана 15 став 1 тачка 21 Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине 

Љиг“ бр.7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02. 2014.године, донела је  

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

O  

РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

 

 

I 

 

 Разрешава се члан Стручне комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта: 

 

- Лепосава Јовановић из Љига 

 

 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-33 

 

 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

35. 

 

 
 На основу члана 14 став 4 Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ бр. 

62/06, 65/08 и 41/09) и члана 15 став 1 тачка 21 Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине 

Љиг“ бр.7/08 и 10/08), Скупштина општине Љиг на седници одржаној 21.02.2014.године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

O  

ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

 

 

I 

 

 Именује се члан Стручне комисије за израду годишњег програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта: 

 

- мр Драган Стевановић из Љига 

 

 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

01 Број: 06-9/14-34 

  

                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Михаило Зечевић, с.р. 
 

 

 

 

 

 



 

   21.фебруар  2014. године       *       Службени гласник Општине Љиг        *      БРОЈ    3          

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

 

   

  1.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ............................................……......... страна               1   

  2.  РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ  

       ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЉИГ ......................... страна                2   

  3.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ............................................……......... страна               3   

  4.  РЕШЕЊЕ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ............................................……......... страна               4   

  5.  РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ  

       ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ЉИГ .......................... страна               5  

  6.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  

       ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2014.ГОДИНУ ......................................……......... стране        6 - 19  

  7.  ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПЛАТАМА,  

       НАКНАДАМА И ПРИМАЊИМА ИЗАБРАНИХ,  

       ПОСТАВЉЕНИХ И ИМЕНОВАНИХ ЛИЦА У ОПШТИНИ ЉИГ  

       И НАКНАДАМА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ЉИГ  стране       20 - 21 

  8.  ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ  

       САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ  

       И ИМЕНОВАЊЕ ЧЛАНОВА САВЕТА .................................................. страна              22  

  9.  ОДЛУКА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА  

       СТРАТЕШКИ РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ЉИГ .............................……......... страна              23  

 10.  ОДЛУКА О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

       ТУРИСТИЧКОГ ПОДРУЧЈА РАЈАЦ СА ЕЛЕМЕНТИМА  

       ПЛАНА ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗА ЗОНЕ I И II ………………...... стране      24 - 26 

 11. ОДЛУКА О НАБАВЦИ СЛУЖБЕНОГ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА ......... страна             27  

 12. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА 

        МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ .......................……......... страна             28  

 13. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА 

        МАНДАТНО-ИМУНИТЕТСКЕ КОМИСИЈЕ .......................……......... страна             29  

 14. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА 

       СТАТУТАРНА ПИТАЊА И НОРМАТИВНА АКТА ............................ страна             30  

 15. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА 

       СТАТУТАРНА ПИТАЊА И НОРМАТИВНА АКТА ............................ страна             31  

16. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКРОРА ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ 

       И МЕРКЕТИНГ „ТВ ЉИГ“ ЉИГ ............................................……......... страна             32  

17. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКРОРА  

      ЈП ЗА ИНФОРМИСАЊЕ И МЕРКЕТИНГ „ТВ ЉИГ“ ЉИГ ................. страна              33  

18. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА  

       ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ...........……......... страна              34  

19. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

       ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ...........……......... страна              35  

20. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

       УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ ................. страна             36  



  21. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

        УПРАВНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ ................ страна             37  

  22. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

       НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ ............... страна             38 

  23. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

        НАДЗОРНОГ ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ЉИГ“ У ЉИГУ .............. страна             39  

  24. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА  

       ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ...........……......... страна              40  

  25. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА  

       ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ...........……......... страна              41  

  26. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

        НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ ..............…......... страна              42  

  27. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

        НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ ..............…......... страна              43 

  28. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

        НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „ШУМАДИЈА“ БЕЛАНОВИЦА ........... страна              44 

  29. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА  

        НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП „ШУМАДИЈА“ БЕЛАНОВИЦА ........... страна              45  

  30. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СПОРТ ............ страна              46 

  31. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА СПОРТ .......... страна              47 

  32. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА  

        САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ........................................... страна              48 

  33. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  

        САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ........................................... страна              49 

  34. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

        ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

        КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ......................... страна              50  

  35. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА СТРУЧНЕ КОМИСИЈЕ ЗА 

        ИЗРАДУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 

        КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ......................... страна              51 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник: Марија Филиповић, секретар Скупштине општине 
 

 

 

 


